1 nstitutoChuí

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DO INSTITUTO CHUI DE ESPORTES

Aos 14 (quatorze) dias do mês de janeiro de 2.025, às 19:30 horas, atendendo o Edital de Convocação de 25
.de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial do Município de Franca
(https://www.franca.sp.gov. br/arquivos/diario-oficial/documentos/2675-25122024. pdf) página 05, nesta cidade
de Franca/SP, sito à Rua dos Pracinhas, nº 741, Residencial Paraíso, reuniram-se em segunda convocação,
os membros, associados e atletas descritos e assinados na relação de presença anexa, do INSTITUTO CHUÍ
DE ESPORTES, de acordo com o Estatuto em vigor, para deliberar sobre o seguinte tema: 1) Apreciação dos
Atos e Prestação de Contas da Diretoria do exercício de 2.024. Para presidir os trabalhos foi indicado por
aclamação a Sra. Ariani Sousa Silva - Vice-Presidente, que escolheu a mim Marcus Vinicius Costa Pinto,
para secretariá-lo. Após a apresentação e deliberação, a vice-presidente iniciou os trabalhos fazendo a
contagem dos membros e associados presentes à assembleia, estando presentes os Senhores (as). Leandro
Borges (tesoureiro), Gabriela Silva Ferreira (diretora de esportes), Heitor Domenciano Costa (membro
do conselho fiscal), Ronilson Silva Melo (membro do conselho fiscal) e Samuel Meneghetti (membro do
Conselho fiscal). Também presente, Alexandre Queiroz Pereira da Cruz (gestor de projetos
incentivados), Marco Aurélio Pegolo dos Santos (convidado), Aline Mio Martuscelli e Elisa Diniz Inácio
de Oliveira (supervisoras de projetos incentivados), Ângelo Roberto Gonçalves (Gerencia de Ações Inter
Federativas do Hospital do Amor), Diego Castro Freire (contador da empresa Frank Contabilidade L TOA)
que realizar o serviço de escrituração contábil da entidade, Elisa Diniz (ICE), Ana Cláudia Garcia de
Medeiros (convidada) e Saiuri Yoshimura (ex vice-presidente da gestão anterior). Foi solicitado que todos
presentes assinassem a lista de presença, também. Foi apresentada a Prestação de Contas, livro caixa, Atas
de Reuniões, extratos de conta bancária e valores em caixa pelo senhor Diego Castro Freire, contador, que
foram aprovados por unanimidade entre os presentes. Também a necessidade de publicação e publicidade em
seu site e/ou jornal de grande circulação impresso e/ou digital. Justificou a ausência do senhor Tiago Camilo
Gomes atual presidente deste Instituto, por questões pessoais encontra-se fora do município de Franca e
impossibilitando de participar desta AGO como nos anos anteriores. Finalmente a Sra. Vice-presidente passou
a palavra para quem quisesse se manifestar, e na ausência de manifesto e nada mais tendo a tratar, agradeceu
a presença de todos e deu por encerrada a presente Assembleia Geral e determinou a mim, que servi como
secretário, que lavrasse a presente ata e levasse a registro junto aos Órgãos Públicos competentes, para surtir
os efeitos jurídicos necessários. A presente vai por mim e pela Sra. Vice-Presidente assinados como sinal de
sua aprovação.

Franca (SP), 14 de janeiro de 2025 .

• -~ - -· :·
.. • /:-~:.() L> ••

~1?C' • e; .'

- ' .

. . ·.·_L: __ ~---G©-------------- ~--!.✓~-----
Marcus Vinicius Costa Pinto Ariani Sousa Silva

Vice--Presidente - .' ;.~
Secretário

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso.

Franca/SP - CEP: 14.403-160 - Fone: (16) - 3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

.;.

1 0 CARTÓRIO DO RE S NATURAIS -1° SUBDISTRITO I Oficial Interino: Bel. Emerson Acosta
R. Libero Badar -570 - l)le:'(16) 3722-2833 -franca1@arpensp.org.br

""!l.9oonhw9"" """'P1' mi!!! dl!I Mt!!MI! SOOD"™
SILVA, * * * * * * * ;, * * * * * *

1a1x2cu

r_\STRo , ..
aves - Escrevente v' •

UER EME~

• .· (4_5
®· •

io TABELIAü DE NOTAS i .JOSE F. COWTW!'
:~ALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE~
Codi~o de Lar1catlentn:28313576
Re,:@h~i:o F-ar sefflelh.:1nca ~(;'} firma(si de:
MRWS VrnIC!US COSTA PIMTüíH a( s) qual ;

isi cm~tere(mi co&1 .os ·i::adroes 1jo car'toriú,
Fr.:mca-SP, i9 de nave"" r•J de 2025.
ErJ testemm •-r----"'flw~-d-3 verd1,fe,

- Escrevente
: 8,76

v ~
lnstitutoChuí

LISTA DE PRESENÇA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DO INSTITUTO CHUÍ DE ESPORTES

Franca SP , 14 de ·aneiro de 2.02
NOME

ASSINATURA

ASSINATURA

ASSINATURA

NOME ASSINATURA

NOME ASSINATURA

NOME

NOME

NOME ASSINATURA
-
_IJ/D,1,if/lJ/J~ ~é✓40J /?Mtf'.//17 PI t/lv/

/26 ,

(c--
lnstitutoChuí

~
I )/

NOME ASSINAT. -~ J }

~ t)yy'l , ld ...,\ W\a ,~~ ç:1/'__/

~ V
(~ ~

..

- R-~ 21.GZ 1 -✓ s ·,nj
1

J NOME ASSI/Vk11'JRA 1

/1: / ;/4?? Li J r:~k ~ (._Au-J~ /
'? s ~